ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 036/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa
Cruz/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, considerando toda documentação constante nos autos do
Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial os
Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no
Art. 75, IV, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, a DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 036/2024 nos termos a seguir descritos:
Objeto: Aquisição de peças, componentes e serviços de mão de
obra para de fins de revisão mecânica programada e obrigatória
durante o período de garantia de fábrica do veículo “ONIBUS
15190 EOD”, CHASSI 9532E82W8PR031475, PLACA
RQB8B79, marca VOLKSWAGEN, pertencente à frota
municipal. Contratada: VIA DIESEL DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS MOTORES E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.937.258/0001-81. Valor Global: R$ 2.986,88 (Dois mil
novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Santa Cruz/RN, 09 de maio de 2024.

Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:78061627

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/05/2024. Edição 3281
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/